
漢字・計算大会について 

 

【日程】６月２９日（木）漢字大会 

    ６月３０日（金）計算大会 

【出題範囲】 

◎計算 

・わり算の筆算 

（２けた）÷（１けた）の計算 

  （３けた）÷（１けた）の計算 

・大きな数 

  億や兆のくらい 

  整数のしくみ・かけ算 

◎漢字 

・あかねこ漢字スキル１～１１ 

 

９０点以上で合格です。 

一発合格を目指して練習しましょう！ 

 

 

 

 

 

 

 

教育相談、大変お世話になりました！ 

 先日は、教育相談にお越しいただきありがとうございました。ご家庭での子どもた

ちの様子を伺い、子どもたちへの理解を深めることができました。今後とも、保護者の

皆様と密に連絡を取り、支援を充実させてまいりますのでご協力よろしくお願いいたします。 

 教育相談にて、家庭でのタブレット端末の使い方についてお話を大変多く伺いました。６

月３０日に、e-ネット安心講座を実施します。タブレット端末の使い方について、使用時間・

条件等のルールを設けるなど、ご家庭でも話題にあげていただくようお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

６ 月 の 予 定 

日 月 火 水 木 金 土 

5/28 29 30 

 

31 

 

1 

 

2 

 

3 

4 5  

◎プール 

委員会活動のた

め 14：25下校 

6 7 

校外学習 

★お弁当 

8 9 

◎プール 

10 

11 

 

 

12 

◎プール 

クラブ活動 

13 

集金日 

尿検査二次① 

14 

体育集会 

眼科検診 

尿検査二次② 

15 16 

◎プール 

17 

18 19 

◎プール 

クラブ活動 

20 21 

児童集会 

たてわり活動 

22 

サントリー水

育授業（ｵﾝﾗｲ

ﾝ） 

23 

◎プール 

24 

25 

 

26 

◎プール 

クラブ活動 

 

27 28 

音楽集会 

29 

漢字大会 

30 

◎プール 

計算大会 

e-ネット安心

講座 

 

 

 

              

 

第４学年 学年通信 

館林市立第一小学校 

令和５年６月１日（木） 

校外学習に行ってきます！ 

【日時】６月７日（水） １～４校時 

    ※クラスごとに出発・見学します。 

【行き先】たてばやしクリーンセンター 

【持ち物】お弁当 

     水筒・たんけんバッグ・筆記用具 

     上履き袋 

水泳の学習が始まります！ 

５月３１日にプール開きを行いました。４年生は

６月５日から一学期の水泳の学習が始まります。 

毎週月曜日と金曜日の１・２校時に水泳の授業が入

ります。ご家庭で道具の準備をお願いいたします。 

 

【準備していただきたいもの】 

・プールバッグ 

・水着（名前を書く） 

・水泳帽（色は緑・名前を書く） 

・タオル（着替えができる、巻き巻きタオル） 

・ビーチサンダル 

（クロックスなどのかかとが止められるもの可） 

 

水泳の授業がある日は、プールカードの記入を必

ずお願いいたします。保護者印がないとき・記入漏

れがあるときは入水することができません。 

水泳について詳しい情報は C４ th Home＆

School にてお知らせを送付しておりますので併せ

てご確認ください。 

授業が安全に行えるよう努めてまいりますので、

ご家庭でもご協力よろしくお願いいたします。 

６月の集金について 

 

集金日：６月１３日（火） 

 

集金額：１０００円 

 

今月もよろしくお願いいたします。 

自主学習について 

最近、自主学習を行っている児童が増えてきました。これからも継続できるよう、学校でも声

かけをしていきます。 

何をしていいか分からない…という児童には、内容をご紹介しますのでぜひ参考にしてください。 

 

【国語】 ・漢字練習 ・漢字を自分でテストする ・日記  

     ・習った漢字で文章をつくる 

【算数】 ・わり算の筆算 ・かけ算 ・折れ線グラフ 

【社会】 ・都道府県の漢字練習 ・地図を描く 

【その他】 ・調べ学習 ・アルファベット練習  

・テスト直し（←特に、似た問題が解けるかまで確認しましょう） 


